РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«село ХАЙРЮЗОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2012 г.                                                                                       № 44

О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях
по реализации государственной
социальной политики» в части
повышения оплаты труда в 2012 и
2013 годах отдельным категориям
работников муниципальных учреждений,
финансируемых из районного бюджета.

     В соответствии со статьями 134 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях реализации Указа Президента российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части повышения оплаты труда в 2012 и 2013 годах отдельным категориям работников муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителю МКУК «Хайрюзовский сельский клуб», финансируемого из бюджета сельского поселения, увеличить фонд оплаты труда работников культуры с 1 октября 2013 года на 15,0 процентов.
2. В 2013 году дополнительные средства фонда оплаты труда работников, предусмотренные частью 1 настоящего постановления, направляются на повышение заработной платы в следующем порядке:
1) На увеличение размеров основных окладов (основных должностных окладов, основных ставок заработной платы) на 5,5 процентов;
2) На выплаты стимулирующего характера;
3) На обеспечение начисления месячной заработной платы работников, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Камчатском крае.
3. Обеспечение реализации настоящего постановления производится, в том числе за счет:
1) Сокращения неэффективных расходов путем оптимизации штатной численности, соблюдения норм оптимального соотношения административно-управленческого и прочего персонала, применения механизма «эффективного контракта»;
2) Объема средств, полученных от приносящей доход деятельности бюджетных учреждений.
4. Бухгалтерии администрации сельского поселения «село Хайрюзово» подготовить соответствующие расчеты для внесения изменений в проект решения Совета депутатов сельского образование «село Хайрюзово» «О бюджете сельского поселения на 2013 год»
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

И.о. заместителя главы
администрации сельского
[bookmark: _GoBack]поселения «село Хайрюзово»                                               Г.А. Зюбяирова